



State Bank of India

With you - all the way

א.ק. פורוואר, יו"ר מועצת המנהלים של סטייט בנק אוף אינדיה SBI-STATE BANK OF INDIA "הגשנו מסמכים כדי לבסס נציגות הבנק בישראל"



סטייט בנק אוף אינדיה מורכב משמונה חברות-בת בנקאיות, ומשבע חברות-בת לא בנקאיות. לבנק נוכחות מובילה וקובעת בשווקים הפיננסיים של הודו. לבנק ולבנקים הנלווים אליו 13,579 סניפים בכל רחבי הודו, אף באיזורים הרחוקים והנידחים ביותר של המדינה. עם נוכחות מרשימה כזו SBI תופס פלח שוק של 25% מכלל הפעילות הבנקאית העסקית. בנוסף לפעילות בנקאית רגילה קבוצת הבנק STATE BANK GROUP פועלת בתחומים שונים של הסקטור הפיננסי, בשוק ההון, בקרנות, במסחר בניירות ערך, בענף הביטוח, מתן הלוואות, שירותים בנקאיים לתעשייה, הנפקת כרטיסי אשראי הבנק וכד. מהווה למעשה "סופרמרקט" המציע מגוון רחב של שירותים פיננסיים-בנקאיים. לסוף מארס 2003 לקבוצת SBI היה הון כולל של 5263 מיליון רופי (111 מיליון דולר), נכסי הבנק היו 4977,560 מיליון רופי (104,813 מיליון דולר), ההפקדות היו בסך 3918,750 מיליון רופי, (82,517 מיליון דולר).

מה הם מגוון השירותים שה-SBI מספק בשוק ההודי ובשוק הכספים הבינלאומי?
הבנק מספק מגוון עשיר של שירותים למיגזרים היצרניים בכלכלתה של הודו. הבנק מספק אשראי להון חוזר לעבודה לתפעול ולנכסים, אשראי במזומנים וכדי להבטיח משיכות יתר, הלוואות, ניכוי שטרות, הלוואות לזמן ארוך. בנוסף לשירותים שהבנק מספק ללקוחותיו, הבנק פעיל בחיתום ושיווק של ניירות מסחריים ואגרות חוב המונפקות על ידי חברות מובילות. לחברות הנמנות עם לקוחותיו הבנק מציע SBI FAST, שהנו שירות מיוחד של ניהול "קופת מזומנים" המיועד לחברות שהן לקוחות הבנק.

שירותים אחרים של הבנק כוללים מוצרים המיועדים לצרכן הקטן KRISHI PLUS, DOCTOR PLUS, TEACHER PLUS, JUSTICE PLUS, TRIBAL PLUS. בנוסף הבנק מנפיק כרטיסי אשראי לחקלאים ולעסקים קטנים.

מהי תרומתו של הבנק לפיתוח כלכלתה של הודו?

סטייט בנק אוף אינדיה מממן מכלול רחב מאד של פעולות המכסות את כל הסקטורים של הכלכלה ההודית, זאת באמצעות הבטחת הון בסיסי שוטף, הלוואות לחקלאות ולתעשייה, ליצוא וליבוא, לבניית תשתיות, הון לשירותים כולל מלונות, וכן לפיתוח טכנולוגיה של המידע, לענף התוכנה, וכד. בשנים האחרונות הבנק פעיל גם במיגזר הבניה למגורים.

עד כמה הבנק מעורב במימון הסחר הבינלאומי של הודו? כיצד הבנק פועל בשווקים הפיננסיים הבינלאומיים?

הקבוצה הבינלאומית של הבנק משרתת את הצרכים של חברות ולקוחות מקומיים ואחרים באמצעות מימון וקווי אשראי ליצוא וליבוא. לחברות רבות מלקוחות הבנק מובטחת גישה לקרנות הבינלאומיות, זאת באמצעות הרשת הבינלאומית של הבנק שמקיימת 51 משרדים ב 28 מדינות, בנוסף לרשת גדולה של בנקים קורספונדנטים. מוצרי הבנק כוללים, בין היתר, פתיחת קווי אשראי באמצעות מכתבי אשראי למטבע זר, ערבויות, תשלומי העברה, גבייה, הלוואות במטבע זר, חיתום הלוואות במטבע זר. הבנק מספק גם מימון קצר מועד באמצעות אשראי קונים-ספקים. השירות המיוחד של הבנק THE BANK GLOBAL LINK SERVICE שפועל מאז 1998 מספק מוצרים המתואמים עם בנקים

סטייט בנק אוף אינדיה, SBI - STATE BANK OF INDIA מעוניין לפתוח נציגות בישראל. בראיון מיוחד א.ק. פורוואר, יו"ר מועצת המנהלים של הבנק אומר שנוכחות קבועה של הבנק בישראל תסייע לקידום הקשרים הכלכליים בין ישראל להודו.

מהו SBI? מי הם הבעלים של הבנק?

על פי מבחנים של רווח, נכסים, הפקדות, מספר סניפים ומספר עובדים, סטייט בנק אוף אינדיה, SBI-STATE BANK OF INDIA הנו הבנק המסחרי הגדול בהודו. סה"כ הנכסים של הבנק 31 במארס 2003 היו 3758,764 מיליון רופי (79,149 מיליון דולר). סך כל ההפקדות באותו תאריך היו 2961,233 מיליון רופי (62,355 מיליון דולר). רווח הנטו של הבנק ב-2002-2003 היה 660.64 מיליון דולר לעומת 517.37 מיליון דולר ב-2001-2002 גידול של 27.69%. הבנק פועל ברחבי הודו באמצעות 9033 סניפים ומעסיק 208,998 עובדים. הסניפים המקומיים של הבנק מייצגים כחמישית מכלל הבנקאות העסקית בהודו.

ראשיתו של סטייט בנק אוף אינדיה ב 1806, כאשר הוקם הבנק של כלכותה, שמאוחר יותר נקרא הבנק של בנגל BANK OF BENGAL. ב-1921 הבנק של בנגל ושני בנקים נוספים, הבנק של מדרס, והבנק של בומבי, התמזגו ל-IMPERIAL BANK OF INDIA. ב-1955 מניות השליטה באימפריאל בנק נרכשו על ידי הרזרב בנק של הודו ובחוק של הפרלמנט הוקם הסטייט בנק אוף אינדיה STATE BANK OF INDIA, כיורשו של האימפריאל בנק.

היום הרזרב בנק של הודו מחזיק 59.7% ממניות סטייט בנק אוף אינדיה והנו הגדול מבין מחזיקי המניות בבנק. האחזקות של משקיעים מוסדיים זרים במניות הבנק מוגבלות ל-20%.

זו הגבלה מוסדית של השקעות בבנקים של הסקטור הציבורי. מניות ואגרות החוב של SBI נסחרות בבורסות המרכזיות של הודו. לבנק הון עצמי הגבוה ביותר בין כל החברות הנסחרות בבורסות לניירות ערך. עם הון עצמי של 95,700 מיליון רופי בבורסה של מומבי, ו-237,676 מיליון רופי, בבורסה הלאומית ב-30 בספטמבר 2003, לבנק היה משקל של 2.01% במדד SENSEX ו-4.97% במדד NIFTI בהתאמה. תעודות הפיקדון של הבנק רשומות בבורסה של לונדון.

מה מעמדו ומה השפעתו של הבנק בסקטור הבנקאי והסקטור הפיננסי של הודו?

● סקר של THE BANKER, הירחון הבריטי לענייני בנקאות, מילוי 2003, קבע שהסטייט בנק אוף אינדיה במבחן של הון עצמי הנו הבנק ההודי היחיד העומד במקום 98 מבין 100 בנקים מובילים, שנסקרו בסקר שהקיף 1000 בנקים מובילים בעולם.

● SBI עומד במקום 12 בין 25 בנקים מובילים באסיה שנסקרו באותו סקר.

● SBI זוכה למוניטין אמין ביותר מבין הבנקים שפועלים בהודו - כך קבע סקר מיוחד של ECONOMIC TIMES, ET BRAND EQUITY SURVEY 2003 - 17 DECEMBER 2003.

מה היו הסיבות ההיסטוריות להקמתו של SBI?

ב-1951 ממשלת הודו אישרה תוכנית חומש לפיתוח. בתוכנית ניתנה עדיפות עליונה לפיתוח החקלאות, שמרכזה כ-80% מאוכלוסייתה של הודו. הוועדה הכלל-הודית לאשראי המליצה על הקמתו של בנק בו לממשלה תהיה שותפות חלקית וגם תבטיח מימון חלקי. זה קרה, כאמור, על ידי העברת השליטה המלאה אל IMPERIAL BANK OF INDIA, שהיה עד אז הבנק המסחרי הגדול בהודו, וכן על ידי שילובם של בנקים אחרים שהיו בבעלות הממשלה. SBI הוקם ב-1 ביולי 1955 כיורשו של האימפריאל בנק אוף אינדיה, וזאת על פי חוק, THE STATE BANK OF INDIA ACT 1955.

מהו נפח הפעולות של הבנק בהודו ובשווקים פיננסיים בינלאומיים? מהו הון של הבנק? הנכסים? ההפקדות?

קורספונדנטים זרים.

לסטייט בנק אוף אינדיה שתי חברות-בת פעילות מחוץ להודו: SBI-CANADA, SBI-CALIFORNIA, SBI-NEPAL, SBI-BHUTAN, SBI-INDO-NIGERIAN, SBI-MERCHANT BANK LTD, SBI-INTERNATIONAL (MAURITIUS) LTD. המספקים שירותים בנקאיים מחוץ לגבולותיה של הודו.

מהי תרומתו של SBI לפיתוח הסחר בין ישראל להודו?

הבנק מספק את כל השירותים לחברות ויחידים המעורבים בסחר בין ישראל להודו. סטייט בנק אוף אינדיה פועל לקבל את האישורים הדרושים כדי לבסס את נוכחותו בישראל. אנחנו משוכנעים שנוכחות בישראל של SBI שהנו הבנק הגדול של הודו יסייע רבות לחיזוק נוסף של הקשרים הכלכליים בין שתי המדינות.

מה הם השירותים שהבנק מציע לחברות ולאנשי עסקים זרים הפועלים בהודו?

לחברות ואנשי עסקים זרים הפועלים בהודו הבנק נותן את כל השירותים הבנקאיים בהתאם להנחיות הרזרב בנק של הודו. לחברות הממוקמות מחוץ להודו הבנק מעניק שירותים באמצעות נציגותיו בכפוף לתקנות הארץ המארחת. כפי שאמרתי סטייט בנק אוף אינדיה הנו הבנק המסחרי הגדול בהודו, עם 51 משרדים ב-28 מדינות הפרוסות בכל איזורי הזמן של כדור הארץ, ועם 500 בנקים קורספונדנטים מרכזיים. כל אלה מאפשרים לבנק להעניק שירותים בנקאיים והעברות בעילות התואמת את הסטנדרטים של בנקאות בינלאומית. SBI מפעיל גם נציגות OFFSHORE, חברות - בת, ונציגות רגילות כדי לנהל עסקים.